Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств с. Анучино

Анучинского района Приморского края»

(ДШИ с. Анучино)

ПРИКАЗ

02.04.2018г. № 14о/д

О внеплановых инструктажах сотрудников и учащихся,
О проведении внеплановой тренировочной эвакуации,
О проверке работоспособности автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения

На основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации №ОВ-269/12

от 27 марта 2018 года «О снижении рисков возникновения чрезвычайных ситуаций в

образовательных организациях»

Ответственному за пожарную безопасность: провести проверку работоспособности
автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения людей о пожаре; проверить наличие
первичные средства пожаротушения.

внеочередной инструктаж с педагогическими работниками, хозяйственным персоналом;
внеплановую практическую учебную тренировку по эвакуации людей из здания.
Преподавателям: провести внеочередной инструктаж с обучающимися о правилах

поведения и мерах пожарной безопасности в образовательных учреждениях;
Петрушенко А.С. (дворнику ), Репиной О.Н. (уборщик ) провести проверку всех помещений,

эвакуационных путей и выходов на соответствие их требованиям пожарной безопасности,
проверить на открывание эвакуационные выходы, створки дверей;

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор ДШИ с. Анучш

Ознакомлены: Ващенко I

Результаты проверки оф

Литовченко

Сухова Е.В

Чернюк Г.(

в соответствующих журналах.

Репина О.Н.

Петрушенко А.С. jtXW -X,